



Maria Sole Giardini

Nazionalità : Italiana Nata il 12-10-1983 a Terni

Presentazione:

Ho esperienza di anni nel sociale e come attivista per il riconoscimento dei Diritti delle persone, così come degli animali e dell'Ambiente. Sono sposata, amo la musica, suono pianoforte e chitarra, compongo, sono cantante in orchestre da ballo; voglio mettermi alla prova impegnandomi ora anche politicamente. Sono attenta ad ascoltare gli altri e rispondere alle loro richieste, sono entusiasta, mi impegno fino in fondo per portare sempre a termine i miei progetti. Spero di poter condividere la mia esperienza con voi.

● ISTRUZIONE E FORMAZIONE

2003 - Roma, Italia

Diploma Liceo Scientifico Copernico

2004- 2020 Matelica, Italia

Iscritta alla Facoltà di Medicina Veterinaria Università di Camerino (sostenuti 28 esami su 31)

2009

Partecipazione al Convegno Nazionale per la terapia chirurgica della displasia dell'anca nel cane

2010

Partecipazione ai seguenti seminari nell'Università Complutense di Madrid :

Riconoscimento materiali di osteosintesi

Tecniche di sutura in cadaveri e sutura dei tendini

Tecniche di collocazione di bendaggi blandi e rigidi in fibra di vetro

Tecniche generali di osteosintesi

Tecnica di collocazione di fissatori esterni su modelli plastici

Rottura del legamento crociato anteriore : tecnica extracapsulare in cadaveri

Lussazione di rotula : profondizzazione del solco trocleare

Artroplastica in cadaveri

2010

Partecipazione al Corso di anestesia e chirurgia in animali esotici e selvaggi

2010

Corso introduttivo all'agopuntura e medicina tradizionale cinese nel Chi Institute di Madrid

2012

Formazione per promozioni in Pet Store per Hill's pet nutrition

2013

Corso di canto lirico e pianoforte presso Musical Academy Terni

2014

Iscrizione Conservatorio Briccialdi di Terni

2021

Inizio praticantato come giornalista pubblicista

● **ESPERIENZA LAVORATIVA**

2022 - 2023 ATTUALE - Terni - Collaboratrice Umbria 24 - Lettura TG rete locale AM Terni Channel

2003-2004 Servizio Civile presso la Sede Nazionale della FICT (Federazione Italiana Comunità Terapeutiche - Cooperativa senza scopo di lucro per il recupero di persone a rischio) sita in Roma
Mansioni : segretariato ; ricevimento e smistamento posta ; archiviazione ; lavoro al computer

2006-2008 Volontaria del Soccorso presso la sede Croce Rossa Italiana di Matelica -
Conseguimento patente guida ambulanze

2008 - 2009 Interna nella Facoltà di Medicina Veterinaria : mansione di gestione pazienti ;
somministrazione terapie ; aiuto nel diagnostico : partecipazione attiva ad interventi chirurgici e
metodiche diagnostiche ; collaborazione con medici della Facoltà di Camerino in qualità di alunna
interna

2009-2010 Interna nel Reparto di chirurgia dei piccoli animali nella Facoltà di Veterinaria
dell'Università Complutense di Madrid
Mansioni : preparazione di pazienti ; assistenza alle visite ; collaborazione negli interventi (in
particolare di ortopedia) e nel post chirurgico svolgendo anche il servizio di guardia 24 ore
nell'Ospedale Clinico veterinario di Madrid

2010 collaborazione come alunna interna al Master di Traumatologia dell'Università Complutense
di Madrid

2010 volontaria presso la Clinica veterinaria « Lungo Nera » di Terni

2011 breve esperienza in un Call Center per promozione e vendita servizi pubblicitari

2012 Progetto di volontariato « Bottega del Buonsenso » Marina di Grosseto - vendita prodotti
mercato equo e solidale

2012 Promozione per TH promozioni di prodotti PURINA in grande centro di distribuzione di
Terni

2012 Promozione per All Promotion di prodotti BIC in centro di grande distribuzione a Terni

2012 Steward expo felina di Siena, Firenze, Ariccia organizzate da ANFI

2012 Promoter PERONI presso Ipercoop di Terni

2013 Commissario di ring per expo canine ENCI sul territorio Regione Umbria

2013 Promoter All Promotion prodotti EQUILIBRA in centro grande distribuzione

2015 Addetta vendite negozio di animali AMICI E AMICI di Terni

2016 - 2018 Promoter per Hill's pet nutrition in pet store del centro Italia

2016 ad oggi

Cantante in Orchestre di musica da ballo

2016 ad oggi Attivista e Consigliera Generale della Associazione Luca Coscioni

2021 Responsabile Regionale Umbria-Marche per la raccolta firme al Referendum eutanasia legale

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua Madre : Italiano

Altre lingue : Spagnolo eccellente livello parlato e scritto – Inglese buon livello parlato e scritto

PATENTE DI GUIDA

Patente di guida : B

Idoneità guida ambulanze

COMPETENZE DIGITALI

Microsoft Word | Microsoft Excel | Power Point | Social Media | Outlook | Microsoft Powerpoint

ALTRE COMPETENZE :

esperienze teatrali in costume – cucina e servizio ai tavoli durante le feste rinascimentali di Acquasparta

CAPACITA' ORGANIZZATIVE :

Buone capacità acquisite durante il periodo di Servizio Civile alla FICT dove ho collaborato alla organizzazione di eventi per la divulgazione dei servizi della Società, collaborando anche alla stesura dell'Annuario e organizzando eventi anche nella Santa Sede – Stato del Vaticano

CAPACITA' E COMPETENZE RELAZIONALI

Ottime capacità di relazione e collaborazione con altri anche in situazioni di emergenza come durante i tre anni di volontariato presso la Croce Rossa di Matelica negli anni in cui ero alunna interna nella Facoltà di Veterinaria di Camerino e di Madrid poi. Ho acquisito anche ottime capacità di relazionarmi con le persone anche al telefono e on line durante il periodo di lavoro al call center e come addetta alle vendite alle promozioni in grandi centri commerciali

Terni 31 marzo 2023

